



۲

شناسایی ۱۷۰۰ نفر
دارندگان خون نادر
در کشور



۳

برخی بازنشستگان با دور
زدن قانون، به شرکت‌های
خصولتی رفتند

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۷ / ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۰ / ۲۶ ژانویه ۲۰۱۹

دادستان کل کشور خبر داد:

تشکیل کمیته برخورد با گرانفروشی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور توضیح داد:

طرح نمایندگان برای اعطای وام ماه عسل

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: طرح‌هایی که از سوی نمایندگان مطرح شده در حال حاضر قطعی نشده و نمی‌توان گفت که بار مالی بر دولت دارد یا خیر. «محمداقبر نوبخت»، در خصوص پیشنهادات نمایندگان مبنی بر پرداخت وام به کودکان متولد شده و همچنین پرداخت وام ماه عسل بیان کرد: قرار شد اگر این طرح‌ها نهایه‌ای شد، در جلسه علنی مجلس صحبت کنیم و در حال حاضر هنوز این طرح‌ها قطعی نشده است. وی گفت: همیشه و همه ساله اینگونه بوده که نمایندگان طرح‌هایی را ارسال می‌کردند ولی باید منتظر مصوبه جلسه علنی باشیم، به دلیل علنی نبودن آن نمی‌توان گفت که بار مالی بر دولت خواهد داشت یا نه.



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد:

حذف مدرک تحصیلی از پروسه استخدام



ایران با صعود به نیمه‌نهایی جام ملت‌ها طلسم ۱۵ ساله را شکست؛

کرزده سامورایی‌ها با شکستن دیوار چین



وزیر امور اقتصادی و دارایی:

خودسانسوری به اندازه خودتحریمی، اشتباه است



درنظر گرفت، بلکه تنها معیاری برای محاسبه نرخ ریال محسوب می‌شود. به عنوان مثال، ما زمانی که نرخ ارز در بازار معادل ۳۵۰۰ تومان بود، در قانون بودجه، نرخ ارز را ۳۳۰۰ تومان نوشتیم، در حالی که با نگاه بدبینانه برخی صاحب نظران به دولت، دست کم باید همان نرخ

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به برخی انتقادات درباره سامانه ارزی نیما، گفت: ممکن است برخی مشکلات در این باره وجود داشته باشد اما در شرایطی که کشور با تنگناهایی در خصوص ورود ارز به کشور مواجه است، اتخاذ تدابیری برای مدیریت تقاضای ارز، ضروری است.

فرهاد دژپسند در نشست با اساتید دانشگاه و دانشجویان رشته اقتصاد و مدیریت مالی و حسابداری استان هرمزگان، اظهار کرد: انتظار من از جامعه دانشگاهی و صاحب نظران حیطه اقتصاد، این است که به دور از حاشیه‌ها، پیشنهادات و انتقادات خود به وضع موجود را مطرح کنند. وی با بیان این که خودسانسوری به اندازه خود تحریمی، کاری اشتباه است، تأکید کرد: شما برای ادای دین به جامعه، تمام حرف‌های خود را مطرح کنید و مطمئن باشید من همه آن‌ها را به رییس جمهور منتقل می‌کنم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوالاتی درباره تأثیر نرخ ارز پیش‌بینی شده در بودجه سال آتی بر قیمت‌ها تصریح کرد: نرخ ارز درج شده در بودجه را نباید به عنوان نماگر قیمت ارز در اقتصاد

خواست، تا زمان راه‌اندازی کانال مذکور، نظرات خود را از طریق آدرس andishe@mefa.gov.ir و یا بخش ارتباط مستقیم با وزیر در پورتال وزارت اقتصاد به آدرس www.mefair.ir ارسال کنند. وزیر اقتصاد با اشاره به راه‌اندازی ۱۰ هسته اندیشه‌ورزی در وزارت اقتصاد با موضوعات مختلف که اساتید دانشگاه نیز در این هسته‌ها نقش پررنگی دارند، تشکیل این هسته‌ها را مصداق عملی تنقید خود به بهره‌مندی از نظرات دانشگاهیان در سیاست‌سازی‌های اقتصادی عنوان کرد. دژپسند با تأکید بر این که اقتضائات اقتصادی و سیاسی دنیا حاکی از این است اگر عقل جمعی و شبکه اندیشه‌ای شکل نگیرد، نمی‌توان موفق شد، خاطرنشان کرد: تکرار یک مفهوم از زوایای گوناگون از ابعاد متفاوت به فهم آن موضوع و ملکه شدن در ذهن انسان کمک می‌کند.

وزیر اقتصاد با اشاره به تلاش جدی وزارت متبوع برای ساماندهی شبکه علمی کشور به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، گفت: من تمایل دارم از شما نخبگان اقتصادی ایده بگیرم و پای این ایده بایستم.

وزیر راه و شهرسازی:

تحریم صنعت هواپیمایی ایران خلاف حقوق بین‌الملل است



نزدیک خبر داد و گفت: با تکمیل این پروژه‌ها شاهد کاهش ترافیک عبوری کلان شهر تهران خواهیم بود.

اسلامی با اشاره به تحریم شرکت هواپیمایی ماهان از سوی آلمان گفت: در نامه‌ای که از سوی دستگاه متولی حوزه حمل و نقل هوایی آلمان به سازمان هواپیمایی کشور ارسال شد، مطالبی درج شد که زبینه نبود، البته از سوی سازمان هواپیمایی کشوری پاسخ نامه آنها تهیه و ارسال شد.

وی همچنین در خصوص بازدید از پروژه احداث آزادراه همت-کرج اظهار داشت: امروز ابعاد مالی و فنی پروژه بررسی شد و طبق وعده پیمانکار این پروژه آزادراهی در تیر ماه ۹۸ به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر راه و شهرسازی در خصوص تعیین تکلیف کمریدن شمالی کرج نیز گفت: وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد این پروژه که نقش مهمی در کاهش ترافیک محور تهران-کرج دارد، مورد حمایت دولت قرار گیرد.

اسلامی، مجموع اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این پروژه را ۱۰۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد.

وزیر راه و شهرسازی در پایان از بازدید کمریدن جنوبی تهران در آینده

وزیر راه و شهرسازی، تحریم صنعت هواپیمایی ایران را خلاف حقوق بین‌الملل خواند و گفت: به نامه سازمان هواپیمایی آلمان درباره تحریم شرکت هواپیمایی ماهان، از سوی سازمان هواپیمایی پاسخ داده شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از پروژه احداث آزادراه همت-کرج در پاسخ به سوالاتی مبنی بر تحریم شرکت هواپیمایی ماهان از سوی آلمان اظهار داشت: تمامی شرکت‌های هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از جمله ایران ایر نیز، در فهرست تحریم‌ها قرار دارد که این قبیل اقدامات، خلاف حقوق بین‌المللی است.

وی افزود: آمریکا همواره در طول تاریخ، چنین اقداماتی علیه جمهوری اسلامی ایران انجام داده است و ملت شریف ایران نیز، شاهد اقدامات تروریستی و حمایت از تروریسم از جانب آمریکا بوده اند.

مرکز پژوهش‌های مجلس با اعلام اینکه سقف معافیت مالیاتی حقوق برای سال ۹۸ با هزینه‌های خانوار هم‌خوانی ندارد، افزود: خط فقر برای یک خانوار ۴ نفره در تهران، ۲ میلیون ۷۰۰ هزار تومان در ماه است.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به تفاوت سقف معافیت مالیاتی در قانون بودجه ۹۷ نسبت به لایحه بودجه ۹۸ پرداخته و اعلام کرد: سقف معافیت مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده، تفاوتی نسبت به سال جاری نداشته است که البته در

این باره، دلایل زیر حائز اهمیت است. بر اساس پیش‌بینی ها، انتظار افزایش تورم برای سال آینده وجود دارد؛ ضمن اینکه متوسط انواع هزینه‌های خوراک و غیرخوراک برای یک خانوار با جمعیت ۴ نفر، رقمی بیش از سیصد و شصت و دو میلیون (۳۶۲) ریال، یعنی ماهیانه حدود ۳۰ میلیون ریال است.

با توجه به جهش ارز در سال ۹۷ انتظار می‌رود افزایش هزینه‌ها در سال ۹۸ تداوم داشته باشد؛ ضمن

یادداشت

فضای مجازی در قرق قهرمان‌های پوشالی!!!!

سعید سرفرازیان

بار ها و بارها شنیده ایم دوره و زمانه تغییر کرده و دوران جدیدی آغاز شده است . همین تغییرات باعث تحت تأثیر قرار دادن جوامع بشری و مناسبت های اجتماعی شده است . تکنولوژی با رشد سرسام آور مسیر های تازه ای فرا روی ما قرار داده که می توان از فضای مجازی به عنوان یک مسیر جدید برای برقراری ارتباط با تأثیرگذاری زیادی نام برد . فضای مجازی ای که فضای حقیقی را با چالش و تهدیدهایی هم روبرو نموده اگر از نگرانی های اغراق آمیزی که در مورد فضای مجازی رایج که بعضا بیشتر این نگرانی ها به لطیفه شبیه است تا یک ترس منطقی فاکتور بگیریم لازم در مواجهه با این پدیده با منطق ، اندیشه ای درست و راه حل معقوله ای برخورد کنیم . اگر بخواهیم به معنای درست و صحیح تر بیان کنیم خیلی به دهکده ی جهانی نزدیک شده ایم . مرز و محاصره برداشته شده و همگان سوار بر امواج الکترونیکی بدون نیاز به ویزا و پاسپورت به گوشه گوشه ی این جهان پهناور سفر می کنند . اگر این اتفاق را پیامد پیشرفت های روز و مثبت ارزیابی کنیم ولی نمی توانیم از تهدید هایی که این پدیده برای حریم خصوصی ، سلامت روح و روان و مناسبت های اجتماعی دارد به سادگی گذشت کنیم . در این بلبشو به وجود آمده خیلی از هنجارهای اجتماعی قربانی به روز شدن و فرار از اصل بودن گشته و از هر موبایل و سیستم رایانه ای بارشی سیل آسا از اطلاعات و تحلیل های درست و غلط بدون توجه به سطح پذیرش افراد و کاربران فضای مجازی بر ذهنها فرود می آید . در این آشفتگی خیلی از ارزش ها و هنجارها دگرگون جلوه داده می شود و این وارونگی سبب به وجود آمدن ارزش هاو اندیشه ای غلط اما در لباسی زیبا می گردد .این نوع تفکر در فرایندی غیر طبیعی و دور از واقعیات موجود به یک مرجع تبدیل می گردند و به اصطلاح تبدیل به شاخ های مجازی می شوند . شاخ هایی که نه سواد درست و حساسی دارند و نه هنری که بخواهند آن را عرضه کنند . آنها در یک جریان غیر طبیعی به پهلوان پنجه ها و قهرمان های پوشالی تبدیل گشته و نوع حرف زدن و گفتارشان مورد توجه خیلی از افراد قرار می گیرد . حتی این دیالوگ ها برای نویسندگان سریال ها و فیلم های سینمایی مورد توجه قرار می گیرد .این توجه باعث می شود جذابیت این افراد در میان جوانان و نوجوانان به شدت افزایش پیدا کند و در فضای مجازی به لایک و کامنتهای فراوان تبدیل شود. در حالیکه نخبه های واقعی در بی توجهی و یاس به سر می برند. به عبارتی دیگر جامعه ما نخبه کشی را به نخبه پروری ترجیح می دهد و نهادهای رسمی هم به این نکته توجه چندانی ندارند. فرار مغزها و کوچ کردن به کشورهای دیگر پیامد همین نگاه نخبه کشی است. وقتی نخبه های واقعی مجال عرضه اندام نداشته باشند میدان برای جولان لپمن ها و راحت طلب ها باز می شود.

خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

این هفته خبرهای خوبی از کسب و کار نوپای فناوری اطلاعات می‌دهم

رئیس کل بانک مرکزی نوشت: هفته آینده خبرهای خوبی خصوصا از بابت کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات، خواهم داد. «عبدالنصر همتی»، رئیس کل بانک مرکزی، در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: «در مورد اقدامات چند ماه اخیر بانک مرکزی، آنچه که بیشتر در رسانه‌ها انعکاس داشت، اخبار مرتبط با بازار ارز بود، اما در کنار اقدامات اصلاحی در بازار پول و ارز، طرح‌هایی زیربنایی برای توسعه زیرساخت‌های بانکی به اجرا درآمده‌اند که تأثیر آنها بر زندگی مردم و کسب و کارها، علی‌الخصوص کسب و کارهای نوآورانه (استارت‌آپ‌ها)، عمیق و ماندگار خواهد بود. نگاه راهبردی به فناوری و کاربری درست آن، راه برون رفت از بیشتر مشکلات موجود برطرف کننده موانع اقتصادی است. به یاری خداوند متعال مجموعه نظام پرداخت در ایام پیش رو تغییرات مثبتی را در حوزه خودکارسازی، دسترسی بهتر، ایمنی بیشتر و معرفی ابزارها و امکانات جدید به خود خواهد دید. این هفته خبرهای خوبی از این اقدامات، خصوصا از بابت کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات، خواهم داد که در کنار دسترسی بهتر و ایمن تر، یک جیش بزرگ در جهت ارتقای رقابت و خدمت رسانی بهتر به مردم خواهد بود.»

وفاق و همدلی در تیم ملی، تیم همه ملت ایران:

گلزنی بازیکنان از نقاط مختلف کشور

تیم ملی فوتبال ایران روزهای خوبی را در جام ملت‌های آسیا سپری می‌کند. تیم ملی فوتبال ایران با اقتدار راهی مرحله نیمه صفر برابر یمن، پیروزی دو بر صفر مقابل ویتنام، تساوی بدون گل در دیدار با عراق، پیروزی دو بر صفر برابر عمان و برتری سه بر صفر مقابل چین نشان از عملکرد شایسته ملی پوشان ایران در این تورنمنت مهم دارد تا همه به قهرمانی شاگردان کارلوس کی روش در امارات امیدوارتر شوند. وفاق و همدلی که در تیم ملی و میان بازیکنان ایجاد شده قابل تقدیر است و در این میان نباید از گلزنی بازیکنانی مثل طارمی، آزمون وانصاری فرد که متولد بوشهر، گنبد کاووس و اردبیل هستند به راحتی عبور کرد. این اتفاق نشان می دهد که شهرهای مختلف در تیم ملی نماینده دارند و هر یک به نوعی باعث افتخار آفرینی برای کشورمان می شوند و دیگر مانند برخی تیم های ملی در گذشته فقط از یکی دو شهر و یکی دو تیم بازیکن در تیم ملی حضور ندارند و تنوع قومی و تیمی در این تیم دیده می شود.